
C.P. n° 317.00.00-00.00 Services de gardiennage et/ou de surveillance 
 
Adaptation suite à : Indexation :  2 % 
 

Validité : depuis le 01/02/2008 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 30/01/2008  

Personnel opérationnel 
 

Age Catégorie 
 OP1A OP1B OP2 OP2+ OP3 OP4 

16 ans  1.994,95     
17 ans  1.994,95     
18 ans 1.918,19 1.994,95 1.963,34 2.069,45 2.148,38 2.425,32 
19 ans 1.918,19 1.994,95 1.963,34 2.069,45 2.148,38 2.425,32 
20 ans 1.918,19 1.994,95 1.963,34 2.069,45 2.148,38 2.425,32 
21 ans 1.918,19 1.994,95 1.963,34 2.069,45 2.148,38 2.425,32 
22 ans 1.918,19 1.994,95 1.963,34 2.069,45 2.148,38 2.425,32 
23 ans 1.918,19 1.994,95 1.963,34 2.069,45 2.148,38 2.425,32 
24 ans 1.918,19 1.994,95 1.963,34 2.069,45 2.148,38 2.425,32 
25 ans 1.918,19 1.994,95 1.963,34 2.069,45 2.148,38 2.425,32 
26 ans 1.918,19 1.994,95 1.963,34 2.069,45 2.148,38 2.425,32 
27 ans 1.918,19 1.994,95 1.963,34 2.069,45 2.148,38 2.425,32 
28 ans 1.918,19 1.994,95 1.963,34 2.069,45 2.148,38 2.425,32 
29 ans 1.918,19 1.994,95 1.963,34 2.069,45 2.148,38 2.425,32 
30 ans 1.918,19 1.994,95 1.963,34 2.069,45 2.148,38 2.425,32 
31 ans 1.932,44 2.013,56 1.963,34 2.069,45 2.148,38 2.425,32 
32 ans 1.947,30 2.032,64 2.015,64 2.121,80 2.209,63 2.425,32 
33 ans 1.962,37 2.052,84 2.015,64 2.121,80 2.209,63 2.425,32 
34 ans 1.971,79 2.068,51 2.068,00 2.174,14 2.270,78 2.425,32 
35 ans 1.973,33 2.068,51 2.094,02 2.200,15 2.301,36 2.425,32 
36 ans 1.979,92 2.084,94 2.102,42 2.208,57 2.311,56 2.463,86 
37 ans 1.984,14 2.084,94 2.102,42 2.208,57 2.311,56 2.463,86 
38 ans 1.992,28 2.092,00 2.119,10 2.225,24 2.331,93 2.540,85 
39 ans 1.996,46 2.092,00 2.119,10 2.225,24 2.331,93 2.540,85 
40 ans 2.004,58 2.103,85 2.135,90 2.242,01 2.352,19 2.617,89 
41 ans 2.007,74 2.103,85 2.135,90 2.242,01 2.352,19 2.617,89 
42 ans 2.013,17 2.103,85 2.148,85 2.255,00 2.368,00 2.642,44 



C.P. n° 317.00.00-00.00 Services de gardiennage et/ou de surveillance 
 
Adaptation suite à : Indexation :  2 % 
 

Validité : depuis le 01/02/2008 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 30/01/2008  

Age Catégorie 
 OP1A OP1B OP2 OP2+ OP3 OP4 

43 ans 2.016,44 2.103,85 2.148,85 2.255,00 2.368,00 2.642,44 
44 ans 2.022,03 2.114,98 2.161,97 2.268,10 2.384,00 2.666,91 
45 ans 2.025,24 2.114,98 2.168,47 2.274,56 2.391,89 2.679,13 
46 ans 2.029,53 2.121,55 2.173,64 2.279,77 2.398,37 2.686,67 
47 ans 2.032,21  2.173,64 2.279,77 2.398,37 2.686,67 
48 ans 2.034,88  2.184,04 2.290,17 2.411,25 2.701,79 
49 ans 2.037,49  2.184,04 2.290,17 2.411,25 2.701,79 
50 ans 2.040,17  2.194,50 2.300,63 2.424,18 2.716,91 
51 ans 2.040,17  2.194,50 2.300,63 2.424,18 2.716,91 
52 ans 2.042,76  2.200,36 2.306,51 2.429,54 2.724,26 
53 ans 2.042,76  2.200,36 2.306,51 2.429,54 2.724,26 
54 ans 2.045,73  2.206,25 2.312,39 2.434,98 2.731,55 
55 ans 2.047,17  2.209,18 2.315,32 2.437,60 2.735,30 

 
 
OP2+ = employés transporteurs de fonds et/ou de valeurs 
 
 



C.P. n° 317.00.00-00.00 Services de gardiennage et/ou de surveillance 
 
Adaptation suite à : Indexation :  2 % 
 

Validité : depuis le 01/02/2008 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 30/01/2008  

Personnel administratif 
 

Age Catégorie 
 P1 P2 P3 P4 

16 ans 1.816,93 1.994,95   
17 ans 1.816,93 1.994,95   
18 ans 1.816,93 1.994,95 2.120,33 2.251,31 
19 ans 1.816,93 1.994,95 2.120,33 2.251,31 
20 ans 1.816,93 1.994,95 2.120,33 2.251,31 
21 ans 1.816,93 1.994,95 2.120,33 2.251,31 
22 ans 1.816,93 1.994,95 2.120,33 2.251,31 
23 ans 1.816,93 1.994,95 2.120,33 2.251,31 
24 ans 1.816,93 1.994,95 2.120,33 2.251,31 
25 ans 1.816,93 1.994,95 2.120,33 2.251,31 
26 ans 1.816,93 1.994,95 2.120,33 2.251,31 
27 ans 1.816,93 1.994,95 2.120,33 2.251,31 
28 ans 1.816,93 1.994,95 2.120,33 2.251,31 
29 ans 1.816,93 1.994,95 2.120,33 2.251,31 
30 ans 1.816,93 1.994,95 2.120,33 2.251,31 
31 ans 1.826,38 2.013,56 2.145,55 2.295,58 
32 ans 1.836,73 2.032,64 2.172,16 2.333,93 
33 ans 1.846,03 2.052,84 2.200,44 2.373,63 
34 ans 1.848,86 2.068,51 2.216,15 2.392,45 
35 ans 1.848,86 2.068,51 2.233,75 2.422,71 
36 ans 1.856,90 2.084,94 2.254,93 2.457,25 
37 ans 1.856,90 2.084,94 2.254,93 2.483,46 
38 ans 1.864,83 2.092,00 2.270,67 2.513,77 
39 ans 1.864,83 2.092,00 2.270,67 2.513,77 
40 ans 1.872,65 2.103,85 2.288,06 2.535,70 
41 ans 1.872,65 2.103,85 2.288,06 2.535,70 
42 ans 1.877,02 2.103,85 2.311,33 2.557,86 



C.P. n° 317.00.00-00.00 Services de gardiennage et/ou de surveillance 
 
Adaptation suite à : Indexation :  2 % 
 

Validité : depuis le 01/02/2008 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 30/01/2008  

Age Catégorie 
 P1 P2 P3 P4 

43 ans 1.877,02 2.103,85 2.311,33 2.557,86 
44 ans 1.881,74 2.114,98 2.320,89 2.580,13 
45 ans 1.881,74 2.114,98 2.320,89 2.580,13 
46 ans 1.885,12 2.121,55 2.330,12 2.602,45 
47 ans   2.334,46 2.602,45 
48 ans    2.602,45 
49 ans    2.602,45 
50 ans    2.648,19 
51 ans    2.648,19 
52 ans    2.648,19 
53 ans    2.648,19 
54 ans    2.648,19 
55 ans    2.675,27 

 
 



C.P. n° 317.00.00-00.00 Services de gardiennage et/ou de surveillance 
 
Adaptation suite à : Indexation :  2 % 
 

Validité : depuis le 01/02/2008 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 30/01/2008  

Régime hebdomadaire: 37 heures 
 
Ouvriers 
 

Ancienneté 
après 

Catégorie 

 BI G M1 M2 MBB SB SBG SE SEL SMB SMBP SQ TF TM 
0 mois 12,2625 11,3008 11,5743 11,7109 14,5014 11,3008 12,2625 11,5743 11,7109 14,4270 14,4766 11,4375 12,8286 13,7057
3 mois 12,9079 11,8956 12,1835 12,3273  11,8956 12,9079 12,1835 12,3273   12,0395 13,5038 14,4270

 
 
Représentants-vendeurs 
 

Age Catégorie 
 V1 V2 

18 ans 2.251,31  
19 ans 2.251,31  
20 ans 2.251,31  
21 ans 2.251,31 1.857,04 
22 ans 2.251,31  
23 ans 2.251,31  
24 ans 2.251,31  
25 ans 2.251,31  
26 ans 2.251,31  
27 ans 2.251,31  
28 ans 2.251,31  
29 ans 2.251,31  
30 ans 2.251,31  
31 ans 2.295,58  
32 ans 2.333,93  
33 ans 2.373,63  



C.P. n° 317.00.00-00.00 Services de gardiennage et/ou de surveillance 
 
Adaptation suite à : Indexation :  2 % 
 

Validité : depuis le 01/02/2008 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 30/01/2008  

Age Catégorie 
 V1 V2 

34 ans 2.392,45  
35 ans 2.422,71  
36 ans 2.457,25  
37 ans 2.483,46  
38 ans 2.513,77  
40 ans 2.535,70  
42 ans 2.557,86  
44 ans 2.580,13  
46 ans 2.602,45  
50 ans 2.648,19  
55 ans 2.675,27  

 
 



C.P. n° 317.00.00-00.00 Services de gardiennage et/ou de surveillance 
 
Adaptation suite à : Indexation :  2 % 
 

Validité : depuis le 01/02/2008 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 30/01/2008  

Etudiants  
 
Personnel administratif 
 

Age Catégorie 
 P1 P2 P3 P4 

16 ans 1.613,13 1.667,40   
17 ans 1.653,92 1.711,59   
18 ans 1.688,25 1.747,07 1.829,76 1.936,66 
19 ans 1.711,43 1.773,19 1.859,69 1.968,09 
20 ans 1.721,08 1.793,97 1.869,11 1.977,63 
21 ans 1.733,76 1.813,97 1.878,89 1.987,53 
22 ans 1.738,99 1.835,04 1.906,88 1.996,76 
23 ans 1.748,38 1.854,11 1.934,19 2.005,18 
24 ans 1.755,62 1.873,86 1.959,24 2.042,28 

 
Etudiants 
 
Personnel opérationnel 
 

Age Catégorie 
 OP1A OP1B OP2 OP3 OP4 

16 ans  1.667,40    
17 ans  1.711,59    
18 ans 1.825,78 1.747,07 1.963,34 2.148,38 2.425,32 
19 ans 1.837,36 1.773,19 1.963,34 2.148,38 2.425,32 
20 ans 1.842,24 1.793,97 1.963,34 2.148,38 2.425,32 
21 ans 1.848,56 1.813,97 1.963,34 2.148,38 2.425,32 
22 ans 1.851,19 1.835,04 1.963,34 2.148,38 2.425,32 
23 ans 1.855,86 1.854,11 1.963,34 2.148,38 2.425,32 
24 ans 1.859,49 1.873,86 1.963,34 2.148,38 2.425,32 
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